pre sine, nu se țiene între maginite cuvintie, în răspunsurile se, ci în locu sa vorbésca obiectiv, insulta și vatemala, — a portá și mai incolo lupte de péna nu voiescu, ci voi nadiui a se descoperi starea cea adevărată a lucrului înainte forului competinte.

Grigoriu Mezei-Muntenu.

Cernauti, 6/18 Sept. 1871.

Sunteți rugați a publica următoarea listă :

Domnule Redactor! Închietându-se lucrările pentru serbarea dela Putna din 15/27 și 16/28 Augustu 1871 într'u memoriu a lui Ștefanu cel Mare, comitetulu simte îndatorirea a raportá detaiatu în publicu românú despre întregá sea lucrare dela urdirea ideei până la momentul în care ea se privește de realizata — celu putienu specialu pentru această ocaziune.